در سایه همین تفکر و تطور، نخستین قانون مدون

۱. ادله بی‌جان مانند اثرانگشت، دوربین منصوب، قطره‌های خون در محل وقوع جرم، اسناد و مدارک غیرقابل

مجازات ایران و متمم آن تحت تأثیر قانون جزای فرانسه با ۲۸۹ ماده به‌عنوان قانونی ماهوی در سال ۱۳۰۴ هجری شمسی (۱۹۲۵ میلادی) تدوین یافت (جورکویه، ۱۳۸۳: ۱۵۸). این قانون در عصر رضاخان که از جمله افرادی بود که به شدت تحت تأثیر مدرنیته در غرب قرار گرفته بود مصوب شد. پیش از آن، یعنی در زمان حکومت آخرین پادشاهان قاجار، اصول محاکمات جزائی به تاریخ ۱۱ شهریور سال ۱۲۹۰ هجری شمسی، با مداخله آدلف پرنی مستشار حقوقی فرانسه و با اقتباس از قانون آئین دادرسی کیفری مصوب ۱۷ نوامبر ۱۸۰۸ میلادی موسوم به کد ناپلئون تصویب شد (طاهری بجد، ۱۳۸۹: ۳۱۲).